
Nombre:
ID:

Fecha nacimiento:
EFRAIN MANZUETA REYES
402-5122206-9

19/6/2002 Edad: 20 años
Altura: 180 cm

-

Años fumando:

Preactivación:
Postactivación:

Información del paciente: Información del test:

Género: Hombre
Raza: Hispano
Cajetillas/día:

11:55 a. m.

Referencia normativa: NHANESIII 1999

Cooperación:

1PáginaInforme de espirometría anómala EFRAIN MANZUETA REYES- 27/9/2022 11:54:08 a. m.

MET ()
Reproducibilidad según ATS:

Resultados de la prueba:

Mejora:

FEV1%Prev.:
FEV1%:

Pre:
Post:

Var. pre/post FEV1: 86 ml (2.3 %)
98 ml (2.3 %)

-
-

/
/Var. pre/post FVC:75.3 %

86.2%

-

mdw

Pre: 3-Buen intento, 2-Buen intento, 1-Buen intento,
Mensajes de calidad:

Peso: 54.0 kg

Pre: FVC= 4.31L FEV1= 3.72L
FEV1%= 86.2% [3.72/4.31 FEV1/Max(FVC, FIVC)]
(27/9/2022 11:55:22 a. m.), Restricción leve

Interpretación del test: Comentario de la prueba:INFORME NO CONFIRMADO
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Tiempo (s)

Vol (l)

Parámetro
FVC
FEV1
FEV1%
PEF
FEF50
FEF25-75
ATS

Unidades
(L)
(L)
(%)
(L/s)
(L/s)
(L/s)
-

Pred (LLN)
5.76 (4.83)

-4.94 (4.15)
-85.7 (76.6)
-10.72 (8.00)
--
-5.44 (3.67)
-

1. Pre
Mejor esfuerzo

4.31*
3.72*
86.2
8.34
4.42
4.17

Si

%Pred
74.9%
75.3%

100.6%
77.8%

-
76.6%

-

%Cambiar
-
-
-
-
-
-
-

1. Pre
Best Three Efforts

4.31*
3.72*
86.2
8.34
4.42
4.17

Si

2. Pre
4.22*
3.63*
86.1
8.34
4.41
4.24

Si

3. Pre
4.08*
3.55*
87.0
8.47
4.15
3.71

Si

(*) Significa inferior al LLN

Revisado por: INTERPRETACION NO CONFIRMADA
1.6.6.1146Información del dispositivo:Última calibración: 27/9/2022 7:43:50 a. m.


